
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 225 del 25-06-2014 
 

 

Oggetto:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PISTA CICLOPEDONALE . 

ITINERARIO TURISTICO DELLA SINISTRA PO. AFFIDAMENTO INCARICO 

DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE DELLE OPERE. ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 02 del 20.01.2014 di conferimento dell’incarico di Segretario 
Comunale alla Dott.ssa Patrizia Pallara; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato con 
Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 
Dato atto che trattasi di atto improrogabile ed urgente al fine di dar corso all’esecuzione dei lavori; 
 
Dato atto che con decreto del 29.04.2014 del Ministero dell´Interno è stato ulteriormente differito 
al 31.07.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l´anno 2014 da parte 
degli enti locali; 
 
Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 185 in data 30/12/2013 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del 
P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2014”;  
 

Premesso che: 
-  il Comune di Castelmassa ha partecipato al Bando di concorso GAL Delta Po – Misura 313 
Azione 1 – al fine di realizzare un intervento di “Riqualificazione del percorso ciclopedonale – 
Itinerario turistico della “Sinistra Po” in Comune di Castelmassa; detto itinerario è da considerarsi 
un percorso strategico per l’attrattività dell’area, costituendo uno dei principali percorsi 
infrastrutturali, di fondamentale importanza per l’offerta turistica del Polesine; 
- il progetto preliminare dell’interveto di cui sopra, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma 
dell’ing. Davide Concato e approvato con Delibera G.C. n. 56 del 13.04.2011, è stato ammesso al 
finanziamento del bando di cui sopra per un importo massimo ammissibile di € 60.800,00; 
- con Delibera G.C. n. 109 in data 28.08.2013 è stato approvato il progetto definitivo, redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo di € 60.000,00; 
- con Determina del Responsabile del Servizio n. 223 del 25.06.2014 è stato affidato l’incarico 
professionale esterno all’Arch. Mariano Bonfante per la progettazione esecutiva e Direzione Lavori 
degli “Interventi di riqualificazione della pista ciclopedonale – Itinerario turistico Sinistra Po”; 

 
Ritenuto di affidare l’incarico professionale esterno di Coordinatore della Sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione dei lavori di cui sopra, data l’assenza in organico di personale tecnico 
con le adeguate professionalità; 
 
Considerato che l’Arch Massimiliano Antonioli, con Studio in Via C. Battisti, 63 – 45035 
Castelmassa (Ro), iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 



DETERMINAZIONI n. 225 del 25-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

Provincia di Rovigo al n. 296, a seguito di richiesta inviata in data 18.06.2014 con prot. 6392, ha 
trasmesso l’offerta per l’affidamento dell’incarico di che trattasi, per un importo di € 600,00 oltre al 
4% per Inarcassa e al 22% per Iva; 
 
Dato atto che la somma complessiva di € 761,28 rientra nel quadro economico del progetto 
definitivo approvato con la citata Delibera G.C. n. 109/2013; 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato con 
Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’ art. 9, comma 1, lett. a); 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno di Coordinatore in fase di progettazione ed 

esecuzione degli “Interventi di riqualificazione della pista ciclopedonale – Itinerario 
turistico della Sinistra Po””, all’Arch. Massimiliano Antonioli, con studio in Castelmassa, Via 
C. Battisti, 63; 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Arch. Massimiliano Antonioli dell’importo di € 

600,00 oltre al 4% per contributo Inarcassa e al 22% per Iva, per un importo totale di € 761,28; 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 761,28 al Cap. 4610 cod. int. 2.07.01.01 del B.P. 2014 

in fase di predisposizione, dando atto che la somma è finanziata con il contributo concesso dal 
GAL Delta Po e parte con fondi di bilancio (oneri di urbanizzazione); 

 
4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: ZC70FD4426 
 
 
 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Pallara Patrizia 



DETERMINAZIONI n. 225 del 25-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PISTA CICLOPEDONALE . 

ITINERARIO TURISTICO DELLA SINISTRA PO. AFFIDAMENTO INCARICO 

DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE DELLE OPERE. ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 25-06-2014  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

���� Parere di regolarità contabile 
 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 25-06-2014     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. 748 dell’Albo Pretorio on-line in data 29-07-2014 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


